[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.11.2024

                       № 3635
г. Великий Устюг
О внесении изменений в порядок

 проведения оценки регулирующего воздействия

 проектов нормативных правовых актов

и экспертизы нормативных правовых актов

Великоустюгского муниципального округа
Руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов Великоустюгского муниципального округа, утвержденный постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 03.02.2023 № 239 (далее — порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4. порядка изложить в новой редакции:

«2.4. Для проведения публичных консультаций по проекту правового акта разработчик проекта правового акта направляет его в управление экономического развития с приложением пояснительной записки».

1.2. Пункт 2.5. порядка изложить в новой редакции:
«2.5. Управление экономического развития в течение 5 рабочих дней со дня поступления проекта правового акта от разработчика проверяет его на наличие или отсутствие в нём критериев для проведения оценки регулирующего воздействия.
В случае отсутствия в проекте правового акта критериев для проведения оценки регулирующего воздействия управление экономического развития возвращает разработчику проект правового акта с письменным обоснованием.
2

В случае наличия в проекте правового акта критериев для проведения оценки регулирующего воздействия управление экономического развития определяет срок для проведения публичных консультаций и готовит уведомление о проведении публичных консультаций по проекту правового акта по форме, утвержденной нормативным правовым актом администрации округа».

1.3. Пункт 2.8. порядка исключить.

1.4. Пункт 4.3. порядка изложить в новой редакции:

«4.3. Экспертиза правовых актов проводится в соответствии с утверждённым планом проведения экспертизы нормативных правовых актов Великоустюгского муниципального округа (далее – план). Форма плана утверждается постановлением администрации округа.
В план экспертизы, в том числе включаются нормативные правовые акты Великоустюгского муниципального округа, устанавливающие обязательные требования в целях оценки их применения в рамках Федерального закона от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации.».

1.5. В пункте 4.4.6. порядка слова «содержащие обязательные требования,» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава

Великоустюгского муниципального округа                                 И.А. Абрамов